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区名 

 すべて選択

 ⻄区

 北区

 ⼤宮区

 ⾒沼区

 中央区

 桜区

 浦和区

 南区

 緑区

 岩槻区

⼈⼝

1,349,020

年齢別⼈⼝

170,171 (12.6%)

864,955 (64.1%)

313,894 (23.3%)

年齢3階級 0-14歳 15-64歳 65歳以上

年

2024年





⽉

06⽉





概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈

⼈⼝密度（⼈/㎢）

6,204.4

世帯数

646,894

区名 世帯数 ⼈⼝ 男性⼈⼝ ⼥性⼈⼝ ⾯積（㎢） ⼈⼝密度（⼈/㎢）

⻄区 44,408 95,607 47,217 48,390 29.12 3,283.2
北区 73,219 150,716 74,771 75,945 16.86 8,939.3
⼤宮区 63,405 125,608 62,454 63,154 12.80 9,813.1
⾒沼区 78,677 165,396 81,647 83,749 30.69 5,389.2
中央区 50,821 103,161 50,807 52,354 8.39 12,295.7
桜区 48,940 96,790 48,955 47,835 18.64 5,192.6
浦和区 80,219 169,781 82,213 87,568 11.51 14,750.7
南区 93,582 195,144 97,548 97,596 13.82 14,120.4
緑区 59,658 134,334 66,287 68,047 26.44 5,080.7
岩槻区 53,965 112,483 56,588 55,895 49.17 2,287.6

性別

(49.6%)

(50.4%)

668,487

680,533

性別 男性 ⼥性

【⼈⼝】対前⽉/前年同⽉⽐
408
前⽉⽐増減

6,506
前年同⽉⽐増減

【世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
674
前⽉⽐増減

9,812
前年同⽉⽐増減

 さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年6⽉1⽇現在

平均年齢︓45.06歳

⾯積（㎢）

217.43
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⼈⼝の推移（⽉別）
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性別

すべて





町（丁）字名

すべて





区名

すべて





世帯数

646,894

年

2024年





⽉

06⽉





⼈⼝

1,349,020

性別

(49.6%)

(50.4%)

668,487

680,533

性別 男性 ⼥性

【⼈⼝】対前⽉/前年同⽉⽐
408
前⽉⽐増減

6,506
前年同⽉⽐増減

【世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
674
前⽉⽐増減

9,812
前年同⽉⽐増減

⼈⼝ 世帯数

概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈ さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年6⽉1⽇現在
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100歳以上

95-99歳

90-94歳

85-89歳
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55-59歳

50-54歳

45-49歳

40-44歳

35-39歳

30-34歳

25-29歳

20-24歳

15-19歳

10-14歳

5-9歳

0-4歳

性別 男性 ⼥性

年齢（各歳）
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平均年齢
45.06
全体

43.9
男性

46.20
⼥性性別

すべて





区名

すべて





年

2024年





⽉

06⽉





⼈⼝

1,349,020

性別

(49.6%)

(50.4%)

668,487

680,533

性別 男性 ⼥性

年齢別⼈⼝

170,171 (12.6%)

864,955 (64.1%)

313,894 (23.3%)

年齢3階級 0-14歳 15-64歳 65歳以上

概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈ さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年6⽉1⽇現在
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区名 

 すべて選択

 ⻄区

 北区

 ⼤宮区

 ⾒沼区

 中央区

 桜区

 浦和区

 南区

 緑区

 岩槻区

年

2024年





⽉

06⽉





外国⼈⼈⼝

33,161 混合世帯数

6,018

外国⼈世帯数

17,324

区名
 

世帯数 ⼈⼝ 男性⼈⼝ ⼥性⼈⼝

⻄区 1,117 1,546 795 751
北区 2,071 2,911 1,348 1,563
⼤宮区 2,527 3,482 1,658 1,824
⾒沼区 2,603 3,721 1,817 1,904
中央区 1,537 2,133 1,021 1,112
桜区 2,633 3,722 1,919 1,803
浦和区 2,487 3,920 1,836 2,084
南区 4,422 6,451 3,256 3,195
緑区 1,650 2,288 1,145 1,143
岩槻区 2,295 2,987 1,687 1,300

性別

(49.7%)

(50.3%)

16,482

16,679

性別 男性 ⼥性

【⼈⼝】対前⽉/前年同⽉⽐
170
前⽉⽐増減

3,404
前年同⽉⽐増減

【外国⼈世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
110
前⽉⽐増減

2,605
前年同⽉⽐増減

【混合世帯数】対前⽉/前年同⽉⽐
13
前⽉⽐増減

95
前年同⽉⽐増減

概況 町名別⼈⼝/世帯数 年齢別⼈⼝ 外国⼈ さいたま市の⼈⼝・世帯 2024年6⽉1⽇現在


